I N D I C A Ç Ã O  Nº.  030
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/3/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, determinar as providências necessárias junto ao departamento competente, visando melhorar a sinalização do semáforo existente no cruzamento das avenidas Santana e Floriano Peixoto.

J U S T I F I C A T I V A

Recentemente foi instalado dispositivo que permite a conversão de veículos procedentes da Avenida Floriano Peixoto à direita, adentrando à Avenida Santana (sentido bairro-cidade). Ocorre que inexiste placa de orientação neste sentido e os sinalizadores luminosos de cor verde são precários não permitindo se visualizar a seta à direita à distância.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de março de 2007.
Vereador  Autor CALDAS

PCdoB